MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: : Bogoté D.C., 24 de junio de 2024
Hora de inicio: 14.00 horas ‘ Hora de finalizacion: 15:00 heras
Lugar: : Oficina de Contratos

ACTA - DOzIH - AREAD GRUCO - 2.25 . )
QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, FINANCIERA —~ ECONOMICA, TECNICA, SG-38T
Y AMBIENTAL PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 096 2024, CUYO OBJETO ES
PRESTACION DE SERVICIO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL (DESRATIZACION,
DESINFECTACION Y DESACARIZACION) PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

ORDEN DEL DiA

1. Verificacién de asistentes
2. Temas atratar
3. Consideraciéon del comité evaluador

DESARROLLO
1. Verificacion de asistentes del comité evaluador

v CT. Andrés.Camilo Benavides Pedraza — Jefe Area Administrativa
v" OPS. John Fernando Calderén Gaitan — Evaluador Juridico
v OPS. Adriana Pacla Puentes Rojas — Lider de Contratos

Z. Temasa fratar

En Bogota D.C. siendo las 14:00 horas del dia 24 de junio de 2024, se reunieron en la oficina del Grupo Contratos
del Centro Social de Agentes y Patrulleros, los integrantes del Comité Juridico dei Proceso de minima cuantia
PN CESAP MIC 096 2024, cuyo objetc es "prestacion de servicio de saneamiento ambiental (desratizacion,
desinfectacion y desacarizacion) para el Gentro Social de Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional”, con el fin
de consglidar el resuitado de las evaluaciones dentro def proceso de contratacion, asi:

Segun el Acta No. 003673 del 19 de junio de 2024, en la que se presentaron los resultados de la verificacién
preliminar de los requisitos Juridicos, Econdmicos — Financieros y Técnicos (SG-8ST-Ambiental) de la oferta
presentada por los proponentes en el presente proceso, alcanzando los siguientes resultados:

VERIFICACION PRELIMINAR

No. RAZON SOCIAL JURIBICA FINANCIERO TECNICA 8G-8S8T SGA
Oferentes
ASTRA
INGENIERIA
1 ESPECIALIZADA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SAS

Posteriormente, se procedié a correr traslado del informe de verificacion y evaluacion de la oferta hasta el dia 20
de junio de 2024, tiempo en el cual el oferente ASTRA INGENIERIA ESPECIALIZADA SAS ailego los
documentos previamente sclicitados por ef comité evaluador con ei fin de subsanar los requisitos.

Conforme cen lo anterier, se remiten los documentos al Comité juridico del proceso PN CESAP MIC 006 2024,
quienes informan los siguientes resultados, asi:
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VERIFICACION JURIDICA

Mediante comunicacion oficial No. GS-2024- 019753 — ADMON-SOPOR 15.1 el sefior OPS John Fernando
Calder6n Gaitan, remite la evaluacion jurfdica correspondiente a la subsanacién al proceso de Minima Cuantia
PN CESAP MIC 085 2024, asi:

A continuacién, se presenta el informe de la verificacion juridica documental de subsanacion de la propuesta
recibida en desarrollo del PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 096 2024, cuyo objetivo es
“PRESTACION DE SERVICIO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL (DESRATIZACION, DESINFECTACION Y
DESACARIZACION) PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL.” se presenta el informe de ia evaluacién juridica a la oferta presentada por el oferente, asi:

I. PROPUESTA RECIBIDA:

Llegada la fecha y hora prevista para el cierre del proceso de minima cuantia, se verifica la recepcion de la
siguiente propuesta:

PROPONENTE NUMERG DE | REPRESENTANTE NUMERO  DE

IDENTIFICACION LEGAL IDENTIFICACION
ASTRA  INGENIERIA | NIT. 901728134-2 LILY JOHANNA | C.C. 1.070.969.670
ESPECIALIZADA S.A.S PINEROS ACUNA

Il. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LAS PROPUESTAS:

De conformidad con o establecido en las condiciones de participacion para presentar oferta al proceso de minima
cuantia, se realiza la verificacién preliminar de los requisitos habilitantes juridicos, asi:

A. ASTRA INGENIERIA ESPECIALIZADA S.A.S

iTEM

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: La carta de
presentacion de la propuesta se diligenciara conforme al modelo
contenido en el Formulario N° 1 “Carta de Presentacién de la
1. |Propuesta” y sera firmada por ef proponente, apoderado o X
representante legal, si a ello hubiere lugar. Si la propuesta es
presentada por una perscna juridica, en unién temporal o consorcio,
debera venir suscrita por el representante legal designado.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
EXPEDIDO POR LA CAMARA DE COMERCIO: Se deja en claro
que el certificade debe ser completo; es decir debe contener todos
los folios que lo componen. Objeto Social y/o Actividad
Econémica: Se deja clarc que el cbjeto o actividad econdmica que
desarrolla la empresa oferente ¢ la persona natural participante, X
debe relacionarse con el objeto de este proceso de contratacién, no
se aceptan propuestas en donde el objeto social y/o actividad
econémica del proponente quede a la interpretacion por parte del
comité evaluador, por lo cual se requiere que el objeto de la presente
invitacion se encuentre inmersa dentro de las actividades que
desarrolla la empresa o la persona natural participante.
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES
3. | PARAFISCALES: Para dar cumplimiento a lo previsto en la Ley 828
de 2003, el proponente, si es persona juridica, debera allegar una X
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certificacién expedida por el reviscr fiscal, si es del casg, o del
representante legal del proponente, sefialando para el primero el
numero de la Tarjeta Profesional y anexando fotocepia de la misma;
si es persona natural declaracién juramentada, en la cual se
certifique el pago de fos aportes parafiscales indicando que se
encuentra al dia con dichos pagos. La informacién presentada en
desarrolio del presente numeral se entiende suministrada bajo
gravedad de juramento, respecto su fidelidad y veracidad.

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT): EI Oferente
nacional indicara su identificacidn tributaria e informacién sobre el
regimen de impuestos ai que pertenece, para lo cual aportara con la
Oferta copia del Registro Unico Tributario RUT; las personas
juridicas y/o naturales integrantes de un consorcio o union femporal
o promesa de sociedad futura acreditaran individualmente éste
4. | requisite, cuando intervengan como responsables del impuesto X
sobre las ventas, por realizar directamente la prestacion de servicios
gravados con dicho impuesto. Lo anterior conforme el articulo 368
del Estatuto Tributarie, en concordancia con el articulo 66 de la Ley
488 de 1998 que adiciond el articulo 437 del mismo Estatute. Este
certificado debe tener fecha de expedicion igual o inferior a dos (02)
meses anferiores a la fecha de presentacion de la propuesta.
COMPROMISO ANTICORRUPCION: EI Oferente debera proceder
al diligenciamiento del Formulario y entregarlc con la oferta Los
Propeonentes deben suscribir el compromiso anticorrupcion
contenido en et Anexo COMPROMISO ANTICORRUPCIGN en el
cual manifiestan su apoyo irrestricto a los esfuerzos del Estado
colombiano contra la corrupcién. Si hay incumplimiento comprobado
5. del compromiso anticorrupcién por parte del Proponente, sus X
empleados, representantes, asesores o de cualquier ofra persona
gue en el Proceso de Contratacién actle en su nombre, es causal
suficiente para el rechazo de la Oferta o para de i{erminacién
anticipada del confrato si el incumplimiento ocurre con posterioridad
a la Adjudicacion de este, sin perjuicio de que tal incumplimiento
tenga consecuencias adicionales.

COPIA CERTIFICACION BANCARIA: En la oferta se debera
anexar copia u original de certificacién bancaria vigente, expedida X
por El Centro Social financiera en donde la empresa participante
tenga su cuenta para pagos.

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL
REPRESENTANTE LEGAL POR AMBAS CARAS, LEGIBLE: Esta
copia tiene como fin verificar los datos del representante legal que
7. | aparecen en el certificado de existencia y represeniacion legal de X
camara de comercio y para efectos de informacion en la elaboracién
del contratc una vez se haya adjudicado el presente proceso y/o
comunicacién de aceptacién de la oferta.

VERIFICACION DEL BOLETIN DE RESPONSABILIDADES
FISCALES DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA DEL REPRESENTANTE LEGAL: Esta certificacion
8. podrd ser aportada por el proponente o en su defecto la Palicia X
MNacional consultara el Boletin de responsables Fiscales de la
Contraleria General de la Republica de la firma y del representante
legal. )

VERIFICACION DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA

9. NACION DEL REPRESENTANTE LEGAL.: Esta certificacion podra X
ser aportada por el proponente o en su defecto la Policia Nacional
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consuifard el cerlificado de antecedentes disciplinarios de la
Procuraduria General de la Nacidn de la firma y representante legal.
VERIFICACION DE LOS ANTECEDENTES JUDICIALES, EN EL
10. | CUAL CONSTA QUE EL PROPONENTE NO TIENE ASUNTOS X
PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES.
CERTIFICADO Y/O PAZ Y SALVO EN EL REGISTRO NACIONAL.
DE MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA POLICIA NACIONAL —
RNMC. En cumplimiento del articulo 183 de la Ley 1801 de 20186, el
preponente adjuntara a la propuesta certificacién expedida por el
Registro Nacional de Medidas Correctivas -RNMC, el estade del
proponente persona natural o representante legal de la persona
11. | juridica, asi como unc de los de los integrantes del proponente X
asociativo para verificar que no tengan multas pendientes, con
merosidad superior a los seis (8) meses. Sin embargo, v a efectos
de la suscripcion del contrato, el proponente adjudicatario (persona
natural o representante legal, segtin sea el caso) debera estar al dia
en el pago de las multas sefialadas en la citada Ley y en los términos
dispuestos en esta.

AUTORIZACION PARA NOTIFICACION ELECTRONICA: El
oferente mediante documente autorizara a El Centro Social para que

12. esta, pueda nofificar a través de medios electronicos al oferente y/c X
futuro oferente.
AUSENCIA DE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES: EI
propenente certificara por escrito la ausencia de inhabilidades e

13. | incompatibilidades, tomandolo como prestado bajo la gravedad de X
juramento esta circunstancia, diligenciande el fermulario que
corresponda.
AUTORIZACION TRATAMIENTO DE .DATQS: El oferente

14 mediante documento auterizara a £l Centro Social para que esta, X

" ipueda publicar y tratar sus datos contenidos en la oferta

presentada.
ACUERDO DE CONFIDENCIALIDAD - el oferente deberéa proceder

16. |al diligenciamiento de este anexo y entregarlo junte con la X
propuesta.

* Informacién tomada de las propuestas que constan en archive digital

. CONCEPTO:

s OBSERVACIONES ' T
A. El proponente Cumple con la totalidad de los requisitos
juridicos habilitantes. _

T ASTRA INGENIERIA |
A | ESPECIALIZADA

SAS CUMPLE

RESULTADO FINAL DEL COMITE EVALUADOR:

E\Io RAZON SOCIAL | JURIDICA | FINANCIERO : TECNICA SG-85T AMBIENTAL
Oferentes
ASTRA
INGENIERIA
1 ESPECIALIZADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SAS
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—

3. CONSIDERACION DEL COMITE EVALUADOR

Teniendo en cuenta que |a oferta cumple con la totaiidad de los requisitos Juridicos, Econdmicos — Financieros

y Técnicos (SG-SST-Ambiental), los profesionales de las diferentes disciplinas designados como evaluadores,

informan al comité de adguisiciones para adefaniar fas actuaciones administrativas y contractuales a que hayd
lugar como guiera que, la empresa ASTRA INGENIERIA ESPECIALIZADA SAS. con NIT No. 901.728.134-2,

cumplio a cabafidad con los requisitos sefialados en ef pliego de condiciones, para el proceso de Minima Cuantia

MIC 072 2024, cuyo objeto es “PRESTACION DE SERVICIO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL

(DESRATIZACION, DESINFECTACION Y DESACARIZA CION} PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.”

Conforme a lo anterior ge firma la presente z los veinticuatro (24) dias del mes de junic de 2024.

y

CT. ANDRE LO BENAVIDES PEDRAZA OPS. JOHN FERNANDO CALDERON GAITAN
\nistrativa Evaiuador Juridico

B T2 )esTS

OPS. ADRIANA PAOLA PUENTES ROJAS
Lider Contratos

Elabord: TEM Luisa Marla Camacho Rojas — Contralos\mﬁ

Revisado por: OPS Adriana Paola Puentes Rojas — Lider Cc»ntra@_
Fecha de elaboracion: 24/06/2024
Ubicacién: documentos/procesos 2024

Diagonal 44 No 68 B - 30
Teléfono 7445124
cesap. aruce@policia.qov.co

WWW.CESAaD . qov.Co

INFORMACION PUBLICA

|
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